ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 60/QĐ-UB TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 01 năm 1979

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân phối nhà cho công nhân và

các công trình phục vụ lợi ích công cộng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban hành chánh các cấp

ngày 27 tháng 10 năm 1962;

- Căn cứ Chỉ thị số 35/CT-UB ngày 10 tháng 7 năm 1978 về việc quy

hoạch và phân phối nhà cửa;

- Xét nhu cầu nhà cửa của các công ty, xí nghiệp, các ban, ngành, quận,

huyện trong thành phố;

- Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Thanh lý và Phân phối nhà cửa thành phố.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay phân phối cho Xa Cảng Miền Tây một nhà theo bản địa chỉ

và danh sách đính kèm để bố trí nhà ở cho 01 hộ cán bộ diện bức bách tại quận

5. Số nhà được bố trí như trên do Xa Cảng Miền Tây làm bản phân phối cụ thể,

có sự xác nhận của Ban Chỉ đạo Thanh lý và Phân phối nhà cửa thành phố do

Ủy ban nhân dân thành phố ủy nhiệm.

Điều 2.- Trách nhiệm tiếp nhận và bàn giao:

a) Xa Cảng Miền Tây có trách nhiệm tiếp nhận, tổ chức giữ gìn và giao lại

cho đơn vị hoặc công nhân được sử dụng theo danh sách phân phối nhà ở Điều 1.

b) Đơn vị, công nhân được phân phối nhà ở có nhiệm vụ bảo quản giữ gìn

tốt nhà, tiện ngni, tư liệu sinh hoạt theo chế độ hiện hành, có trách nhiệm bàn

giao lại hoặc thanh toán với cơ quan nhà nước khi có quyết định của Ủy ban

nhân dân thành phố hoặc cơ quan được ủy quyền.

c) Ủy ban nhân dân quận, huyện có những nhà nằm trong diện ở Điều 1, có

trách nhiệm bàn giao cho Xa Cảng Miền Tây.

d) Thành phần giao nhận gồm có:

- Đại diện của Ủy ban nhân dân quận, huyện hoặc chánh quyền cơ sở do

Ủy ban nhân dân quận, huyện ủy nhiệm.

- Đại diện của cơ quan bên nhận.

- Tổ trưởng Tổ chốt giữ hoặc Tổ trưởng Tổ nhân dân.

- Đại diện Sở Tài chánh hoặc Phòng Tài chánh nếu được Sở ủy nhiệm.

- Đại diện Sở Nhà đất hoặc Phòng Nhà đất nếu được Sở ủy nhiệm.

Điều 3.- Sở Quản lý nhà đất, Sở Tài chánh cùng các cơ quan có liên quan

giải quyết tiếp việc quản lý, thanh toán nhà cửa và tư liệu sinh hoạt theo chức

năng của Ngành mình.

Điều 4.- Các Đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Chỉ đạo Thanh lý và Phân phối nhà cửa thành phố, Giám đốc Sở

Quản lý nhà đất, Giám đốc Sở Tài chánh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận,

huyện, Giám đốc các Sở có liên quan, Giám đốc công ty, xí nghiệp, đơn vị hoặc

người sử dụng có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Vũ Đình Liệu